ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

           Tuyên Quang, ngày        tháng  11  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh giao Kế hoạch đầu tư công năm 2023

vốn ngân sách nhà nước, tỉnh Tuyên Quang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 595/QĐ-UBND ngày 27/9/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc giao Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách trung ương

giai đoạn 2021- 2025;

Căn cứ Quyết định số 855/QĐ-UBND ngày 30/12/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc giao Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa

phương giai đoạn 2021-2025 tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Quyết định số 709/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc giao Kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách trung ương năm

2023, tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Quyết định số 716/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc giao Kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách địa phương năm 2023,

tỉnh Tuyên Quang (đợt 1);

Căn cứ Quyết định số 726/QĐ-UBND ngày 31/12/2022 Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc giao Kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách địa phương năm 2023,

tỉnh Tuyên Quang (đợt 2);

Thực hiện các kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy: Số 1425-KL/TU ngày

27/9/2023, số 1433-KL/TU ngày 16/10/2023, số 1435-KL/TU ngày 17/10/2023,

số 1441-KL/TU ngày 27/10/2023;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 104/TTr-SKH

ngày 30/10/2023.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh giao Kế hoạch đầu tư công năm 2023 vốn ngân sách

nhà nước, tỉnh Tuyên Quang như sau:

1. Vốn ngân sách trung ương

1.1. Điều chỉnh giảm: 374.270 triệu đồng, trong đó:

a) Vốn ngân sách trung ương của các dự án thuộc kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021-2025: 113.770 triệu đồng, gồm:

- Cầu qua sông Lô Km 71 đường Tuyên Quang - Hà Giang đi Bạch Xa, xã

Bạch Xa, huyện Hàm Yên, tỉnh Tuyên Quang: 30.780 triệu đồng.

- Cải tạo, nâng cấp tuyến ĐT.188 đoạn Km48+00-Km86+300, huyện

Chiêm Hóa, huyện Lâm Bình, tỉnh Tuyên Quang: 7.990 triệu đồng.

- Cải tạo nâng cấp đường Tân Yên - Thái Sơn - Thái Hòa - Đức Ninh,

huyện Hàm Yên, tỉnh Tuyên Quang: 15.000 triệu đồng.

- Đầu tư xây dựng Cầu và tuyến đường tránh thị trấn Sơn Dương từ

Km183 QL37 đi qua tổ dân phố Tân Kỳ, Tân Phúc qua Quốc lộ 2C đến Km 188

QL37, tổ dân phố Đăng Châu, huyện Sơn Dương: 60.000 triệu đồng.

b) Vốn của Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội: 260.500

triệu đồng, gồm:

- Tiểu dự án 3, giải phóng mặt bằng địa phận huyện Hàm Yên thuộc dự án

Cao tốc Tuyên Quang - Hà Giang (giai đoạn 1), đoạn qua tỉnh Tuyên Quang:

200.000 triệu đồng (vốn đã giao cho Ủy ban nhân dân huyện Hàm Yên).

- Các dự án thuộc lĩnh vực y tế (10 dự án): 60.500 triệu đồng, gồm:

+ Xây dựng Trạm y tế thị trấn Sơn Dương: 3.000 triệu đồng.

+ Xây dựng Trạm y tế xã Tràng Đà: 2.000 triệu đồng.

+ Xây dựng Trạm y tế xã Thái Long: 1.500 triệu đồng.

+ Xây dựng Trạm y tế  thị trấn Lăng Can: 5.000 triệu đồng.

+ Xây dựng Trạm y tế Phường An Tường: 5.000 triệu đồng.

+ Xây dựng Trạm y tế Phường Mỹ Lâm: 4.500 triệu đồng.

+ Xây dựng Trạm y tế thị trấn Vĩnh Lộc: 1.000 triệu đồng.

+ Xây dựng Trạm y tế thị trấn Na Nang: 1.500 triệu đồng.

+ Đầu tư xây dựng Trung tâm Y tế huyện Hàm Yên: 12.000 triệu đồng.

+ Đầu tư xây dựng Trung tâm Kiểm soát bệnh tật (CDC): 25.000 triệu đồng.

3

1.2. Điều chỉnh tăng: 374.270 triệu đồng, trong đó:

a) Vốn ngân sách trung ương của các dự án thuộc kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021-2025 (03 dự án): 113.770 triệu đồng, gồm:

- Dự án xây dựng cầu Xuân Vân, vượt sông Gâm, huyện Yên Sơn, tỉnh

Tuyên Quang: 15.200 triệu đồng.

- Xây dựng đường từ Khu du lịch suối khoáng Mỹ Lâm đến Quốc lộ 2D

và đường cao tốc Tuyên Quang - Phú Thọ: 22.990 triệu đồng.

- Cao tốc Tuyên Quang - Hà Giang (giai đoạn 1), đoạn qua tỉnh Tuyên

Quang: 75.580 triệu đồng (bổ sung kế hoạch vốn cho Ban Quản lý dự án đầu tư

xây dựng các công trình giao thông).

b) Vốn của Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội: Cao tốc

Tuyên Quang - Hà Giang (giai đoạn 1), đoạn qua tỉnh Tuyên Quang: 260.500

triệu đồng (bổ sung kế hoạch vốn cho Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các

công trình giao thông).

(Chi tiết có Biểu số 01 kèm theo)

2. Vốn ngân sách địa phương

2.1. Điều chỉnh giảm: 33.269,66 triệu đồng, trong đó:

- Nguồn thu từ Xổ số Kiến thiết, Trạm y tế xã Bằng Cốc, huyện Hàm Yên:

105,57 triệu đồng.

- Chi xây dựng cơ bản vốn tập trung trong nước: 14.872,49 triệu đồng, gồm:

+ Ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của các cơ quan đảng

tỉnh Tuyên Quang, giai đoạn 2021-2025: 4.800 triệu đồng.

+ Dự án đầu tư xây dựng Khu thể thao văn hóa và quảng trường trung tâm

huyện Lâm Bình: 5.000 triệu đồng.

+ Xây dựng Trung tâm điều dưỡng người có công tỉnh Tuyên Quang

(Năm 2023, bố trí vốn đầu tư để thực hiện công tác bồi thường, GPMB): 3.000

triệu đồng.

+ Đường Kiên Đài -Khuôn Miềng, huyện Chiêm Hóa (Đoạn từ Trụ sở

UBND xã Kiên Đài đến đầu cầu Khuôn Miềng - thôn Nà Pó): 334 triệu đồng.

+ Xây dựng cầu trên đường giao thông nông thôn trên địa bàn các huyện:

738,49 triệu đồng.

+ Chương trình đầu tư phát triển mạng lưới y tế cơ sở vùng khó khăn do

ADB tài trợ (Sở Y tế chủ đầu tư): 1.000 triệu đồng.

4

- Nguồn tăng thu ngân sách, nguồn tiết kiệm chi thường xuyên chuyển

sang chi đầu tư: 18.291,6 triệu đồng, gồm:

+ Cải tạo, nâng cấp Trường Tiểu học và THCS Lê Văn Hiến tại xã Tú

Thịnh, huyện Sơn Dương: 3.139 triệu đồng.

+ Cải tạo, sửa chữa, nâng cấp trường PTDT Tuyên Quang: 3.000 triệu đồng.

+ Xây dựng đường giao thông từ Trường Tiểu Học Khuôn Hà đến đèo

Kéo Ráo, xã Khuôn Hà, huyện Lâm Bình: 9.152,6 triệu đồng.

+ Quy hoạch xây dựng vùng liên huyện Na Hang - Lâm Bình: 2.000 triệu đồng.

+ Dự án cầu qua Sông Lô Gâm và đường dẫn cầu từ trung tâm thị trấn

Yên Sơn đi xã Tân Long nối với Quốc lộ 2C (giai đoạn 1, 2021-2025 đầu tư xây

dựng đường dẫn cầu dài 6 Km): 1.000 triệu đồng.

2.2. Điều chỉnh tăng: 33.269,66 triệu đồng, trong đó:

- Nguồn thu từ Xổ số Kiến thiết, Cải tạo, sửa chữa Bệnh viện Đa khoa

Kim Xuyên, huyện Sơn Dương: 105,57 triệu đồng.

- Chi xây dựng cơ bản vốn tập trung trong nước: 14.872,49 triệu đồng, gồm:

+ Dự án Nhà làm việc, trung tâm kỹ thuật và nhà studio của Đài Phát

thanh và Truyền hình tỉnh Tuyên Quang: 3.334 triệu đồng.

+ Chương trình đầu tư phát triển mạng lưới y tế cơ sở vùng khó khăn do

ADB tài trợ (do Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình DD&CN, chủ đầu

tư): 1.000 triệu đồng.

+ Đề án Kiên cố hóa kênh mương (thực hiện Nghị quyết số 09/NQ-

HĐND ngày 15/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh): 4.800 triệu đồng.

+ Dự án Kè bờ suối Nặm Chang bảo vệ khu trung tâm hành chính huyện

Lâm Bình (Giai đoạn 3): 5.000 triệu đồng.

+ Xây dựng cầu trên đường giao thông nông thôn trên địa bàn các huyện:

738,49 triệu đồng.

- Nguồn tăng thu ngân sách, nguồn tiết kiệm chi thường xuyên chuyển

sang chi đầu tư: 18.291,6 triệu đồng.

+ Dự án Nhà làm việc, trung tâm kỹ thuật và nhà studio của Đài Phát

thanh và Truyền hình tỉnh Tuyên Quang: 1.000 triệu đồng.

+ Cải tạo, sửa chữa Bệnh viện Đa khoa Kim Xuyên, huyện Sơn Dương:

2.371,31 triệu đồng.

+ Cải tạo, nâng cấp trường THPT Tân Trào, thành phố Tuyên Quang, tỉnh

Tuyên Quang: 628,69 triệu đồng.

5

+ Đường giao thông nông thôn vào vùng sản xuất nông nghiệp tập trung

kết hợp du lịch sinh thái Bản Bung, xã Thanh Tương, huyện Na Hang, tỉnh

Tuyên Quang: 3.139 triệu đồng.

+ Đường giao thông từ xã Hồng Quang đến xã Bình An, huyện Lâm Bình:

6.152,6 triệu đồng.

+ Dự án Kè bờ suối Nặm Chang bảo vệ khu trung tâm hành chính huyện

Lâm Bình (Giai đoạn 3): 3.000 triệu đồng.

+ Lập quy hoạch chi tiết xây dựng đô thị thuộc khu vực có ý nghĩa quan

trọng trong các đô thị trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang: 2.000 triệu đồng.

(Chi tiết có Biểu số 02 kèm theo)

Điều 2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật

về số liệu, tính chính xác, sự phù hợp với các quy định của pháp luật đối với các

nội dung tham mưu, trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch

tại Tờ trình số 104/TTr-SKH ngày 30/10/2023 nêu trên.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị được giao

làm chủ đầu tư căn cứ nội dung phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, tổ chức

thực hiện theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

2. Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Kho bạc Nhà nước Tuyên

Quang và các cơ quan, đơn vị có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ, có trách

nhiệm kiểm tra, hướng dẫn Ủy ban nhân dân huyện, thành phố và đơn vị được

giao làm chủ đầu tư thực hiện Quyết định này bảo đảm chặt chẽ, đúng quy định

của pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Tuyên Quang; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện, thành phố; các chủ đầu tư và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Bộ Tài chính:

 - Thường trực Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Như Điều 4; (thi hành)

- Các Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, ĐTXD.  (Ch)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sơn

(Báo cáo)

		2023-11-07T16:25:33+0700

		2023-11-07T16:25:33+0700

		2023-11-07T16:25:33+0700

		2023-11-07T16:26:10+0700